
Výkonové optimizéry 
řady S pro komerční 
instalace

Chytré. 
Jednoduché. 
Bezpečné.



Lokalizované notifikace tepelných 
událostí pro rychlejší provoz a údržbu a 
maximalizaci provozuschopnosti systému.

Jednodušší kabeláž pro rychlejší instalaci.

Další novinky v řadě S

Společnost SolarEdge způsobila revoluci ve světě zelené energie vynálezem DC 
optimalizovaného měniče, který navždy změnil způsob získávání solární energie ve 
fotovoltaických systémech. Připojením jednoho výkonového optimizéru ke dvojici panelů 
ve FV poli umožňujeme maximální výrobu energie a bezpečnost systému při zachování 
konkurenceschopné struktury nákladů.

Technologie SolarEdge Sense Connect zvyšuje laťku bezpečnosti fotovoltaických systémů
Optimizéry výkonu řady S představují patentovanou technologii SolarEdge Sense 
Connect, která monitoruje konektory, zatímco fotovoltaický systém vyrábí energii. Zjistí 
jakékoli nepravidelnosti v teplotě FV konektorů a vypne FV systém dříve, než může dojít 
ke vzniku elektrického oblouku nebo poškození konektorů. Instalátoři jsou informováni a 
nasměrováni na přesné místo události, což znamená značnou úsporu času při provádění 
údržby. Tato mimořádná úroveň ochrany překonává i ty nejpřísnější normy pro detekci 
elektrického oblouku.

Náš dosud nejpokročilejší výkonový optimizér

  Větší výkon s výstupem až 20 A na string a podpora panelů s vysokým vstupním 
proudem, bifaciálních a vysokovýkonných panelů 

  Konektory jsou umístěny výše, aby se usnadnila instalace a minimalizovalo se 
vystavení izolačním poruchám

  Snadnější návrh projektu, objednávání a logistika, protože každý optimizér výkonu 
řady S je kompatibilní s širší řadou panelů a není potřeba tolik modelů optimizérů

Průlomové technologie, které chrání před 
potenciálními riziky vyskytujícími se na 
instalaci. 

Jednoduchý BezpečnýChytrý



Naše technologie SafeDCTM zabudovaná v každém výkonovém optimizéru zajišťuje, že 
se stejnosměrné napětí fotovoltaického systému automaticky sníží na úroveň bezpečnou 
pro dotyk (1 VDC na panel) během pěti minut, a to při výpadku sítě nebo při vypnutí 
měniče. S naší volitelnou funkcí Rapid Shutdown mohou instalátoři aktivovat SafeDCTM 
pouhým přepnutím vypínače, čímž se vodiče vybijí na bezpečnou úroveň napětí během 
pouhých 30 sekund.

Ústředním prvkem našeho bezpečnostního balíčku je naše monitorovací platforma s 
pokročilým mechanismem výstrah, která poskytuje instalátorům výkonný nástroj pro 
správu jejich solárních instalací. Automatická a lokalizovaná upozornění na problémy 
systému pomáhají předcházet potenciálním bezpečnostním rizikům a zároveň umožňují 
rychlé řešení problémů na dálku a vynikající ochranu majetku.

Stejnosměrné napětí, které je bezpečné na dotek

Nová úroveň ochrany před elektrickým obloukem

Monitorování na úrovni panelů v reálném čase

Reakce Notifikace

Jak SolarEdge Sense Connect funguje?
Detekce

Identifikuje 
bezprostřední 
ohrožení 
elektrickým 
obloukem

Monitorovací platforma
Umístění vadného 
konektoru je viditelné ve 
fyzickém rozvržení

SetApp
Upozorní instalátora, 
včetně identifikace 
místa

Měnič přepne systém 
do bezpečného 
režimu a napětí

Neodhalený elektrický oblouk může přerůst v požár. Naše funkce ochrany proti 
elektrickému oblouku detekuje elektrický oblouk a ukončí jej automatickým vypnutím 
měniče. SolarEdge Sense Connect identifikuje abnormální tepelné události v konektoru a 
zabraňuje vzniku elektrického oblouku.

Přístup společnosti SolarEdge k bezpečnosti je komplexní. Integrujeme více 
bezpečnostních prvků, abychom skutečně chránili lidi a majetek a zajistili bezpečné 
pracovní prostředí pro instalátory, pracovníky údržby a hasiče. Naše systémy splňují 
nejvyšší kritéria pojišťoven a mezinárodních bezpečnostních předpisů po celém světě. 
Zde jsou naše tři bezpečnostní pilíře:

Bezpečná dodávka maximálního výkonu



Výjimečný výkon s řadou S
SolarEdge poskytuje přesně to, co vaši zákazníci u komerčních fotovoltaických systémů 
hledají - vyšší produkci energie.

Naše optimizéry výkonu v průběhu času výrazně zlepšují výkon solární instalace. Řízením 
a monitorováním výroby energie každých dvou panelů mohou optimizéry výkonu zmírnit 
ztráty výkonu způsobené nesouladem panelů (např. v důsledku zastínění, znečištění, 
stárnutí panelů, výrobní tolerance, různého sklonu a orientace, bifaciálních panelů atd.).

Optimizéry výkonu podporují všechny typy komerčních FV aplikací, jako jsou střešní FVE, 
pozemní FVE, agrivoltaika, plovoucí fotovoltaické elektrárny nebo carporty a umožňují 
dosáhnout ještě vyššího výkonu při optimálním využití plochy instalace.

Jsou vysoce účinné (99,5 %) a spolu s individuálním sledováním maximálního bodu výkonu 
panelu umožňují majitelům systémů vyrábět více energie. Instalátoři a majitelé systémů 
mohou jako vždy využívat monitorování výkonu na úrovni panelů v reálném čase, které je 
dostupné odkudkoli pomocí monitorovací aplikace SolarEdge.

Nižší náklady na BoS a pracovní sílu jsou možné díky až 2x delším stringům, které také 
znamenají až o 50 % méně kabelů, pojistek a sdružovacích boxů. K rychlé a přesné instalaci 
přispívá také snadné vedení kabelů.

Výhody, které očekáváte od společnosti SolarEdge
  25-letá záruka na výkonový optimizér 
  Robustní a spolehlivá technologie 
  Integrované pokročilé bezpečnostní funkce 
  Vyšší produkce energie 

O SolarEdge 
SolarEdge je světovým lídrem chytrých 
energetických technologií. Využitím 
technických znalostí světové úrovně a 
neustálým soustředěním se na inovace 
tvoříme chytré energetické produkty a 
řešení, které pohánějí naše životy a řídí 
budoucí vývoj. 

solaredge.com
©SolarEdge Technologies, Ltd.
Všechna práva vyhrazena. 
Rv: 08/2022/V01/CZ
Podléhá změnám bez předchozího 
upozornění. 

SolarEdge
@SolarEdgePV
@SolarEdgePV
SolarEdgePV
SolarEdge
www.solaredge.com/
corporate/contact

SolarEdge Sense Connect nabízí instalátorům

Včasná detekce 
hrozícího oblouku

Identifikace chybné 
instalace na místě a 
na dálku

Rychlá detekce 
místa s vadným 
připojením

Automatické 
vypnutí systému


